

## [Dzięki współpracy partnerskiej miast młodzież z Kudowy-Zdroju wypoczywała w gminie Tuchola](#)

*Dodane przez Agnieszka Schreiber - czw., 11/07/2024 - 13:40*



Od 25 czerwca do 2 lipca na terenie gminy Tuchola w gościnnych progach Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Legbądzie na koloniach letnich przebywała młodzież z partnerskiego miasta Kudowa-Zdrój.

Uczniowie wraz z opiekunami miło spędzali czas w malowniczej okolicy. Podczas spaceru z lokalnym przewodnikiem podziwiali piękno Borów Tucholskich oraz zwyczaje zamieszkującej te tereny ludności. Poszerzali wiedzę przyrodniczą na temat fauny, flory, a nawet gospodarki leśnej podczas wizyty w Ośrodku Edukacji Przyrodniczo-Leśnej w Woziwodzie.

Z olbrzymią ciekawością wsłuchiwali się w opowieści Michała Folegi o perlach architektury - niegdyś kościele pw. św. Jana Nepomucena, a obecnie pw. Przemienienia

---

Pańskiego w Dąbrówce oraz Pałacu w Małej Komorzy i historii rodziny Janta-Połczyńskich.

Młodzi ludzie z południa Polski odbyli również wycieczkę do Gdańska i nad morze. Mocy wrażeń dostarczył im rejs statkiem, natomiast chwili refleksji wizyta w Muzeum II Wojny Światowej. Zwiedzili również gród Kopernika. Wypiekali pierniki podczas warsztatów w Żywym Muzeum Piernika, spoglądali w rozgwieżdżone niebo w Planetarium.

Koloniści mogli również skorzystać z seansu filmowego w Kinie „Sokół” w Tucholi oraz z nowego kompleksu sportowego i rozegrać mecz z uczniami Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Legbądzie. Świętnie się bawili, poznając historię Tucholi podczas gry miejskiej prowadzonej przez harcerzy drużynę Jolantę Copiję, Julię Ostaszewską i Piotra Copiję.

Kolonistów odwiedzili burmistrz Tucholi Tadeusz Kowalski wraz ze swoim zastępcą panią Iwoną Opoczyńską. Uczestnicy wypoczynku zapytani o wrażenia z entuzjazmem deklarowali chęć powrotu w Bory Tucholskie.

Wypoczynek młodzieży został przygotowany dzięki wieloletniej partnerskiej współpracy gminy Kudowa-Zdrój z gminą Tuchola.

*Informacja: Natalia Glaner, dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Legbądzie*

## Kategoria

- [Miasto](#)

---

**Source URL:** <https://www.tuchola.pl/aktualnosc/miasto/1673-dzieki-wspolpracy-partnerskiej-miast-mlodziej-z-kudowy-zdroju-wypoczywala-w>